

Tjæreborg
Kompensatorfabrik A/S
Kærvej 19
6731 Tjæreborg
CVR-nr. 18825090

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

Dirigent

Navn: Peder Sølbech Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S
Kærvej 19
6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 18825090
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70707612

Bestyrelse

Niels Sørensen, formand
Sandra Sørensen
Anders Sørensen
Marianne Krummelbein Sørensen

Direktion

Marianne Krummelbein Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling, fremstilling og salg af stålkomponenter til fjernvarme-, industri- og marinesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 601 t.kr. mod et overskud på 51. t.kr. i 2015. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.883.440	7.322.094
Personaleomkostninger	1	(6.329.618)	(6.940.025)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(294.186)</u>	<u>(283.468)</u>
Driftsresultat		(740.364)	98.601
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(30.143)</u>	<u>(33.993)</u>
Resultat før skat		(770.507)	64.608
Skat af årets resultat	4	<u>169.732</u>	<u>(13.925)</u>
Årets resultat		<u>(600.775)</u>	<u>50.683</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(600.775)</u>	<u>50.683</u>
		<u>(600.775)</u>	<u>50.683</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		347.475	587.224
Materielle anlægsaktiver	5	347.475	587.224
 Anlægsaktiver		 347.475	 587.224
 Råvarer og hjælpematerialer		2.763.817	2.693.007
Varebeholdninger		2.763.817	2.693.007
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.359.914	1.954.301
Igangværende arbejder for fremmed regning		600.000	300.000
Udskudt skat		8.961	316.229
Andre tilgodehavender		229.045	0
Tilgodehavende selskabsskat		477.000	0
Tilgodehavender		2.674.920	2.570.530
 Likvide beholdninger		 982.767	 435.026
 Omsætningsaktiver		 6.421.504	 5.698.563
 Aktiver		 6.768.979	 6.285.787

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.740.891	2.341.666
Egenkapital		2.240.891	2.841.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		496.396	375.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.133.301	2.015.395
Anden gæld		898.391	1.053.725
Kortfristede gældsforpligtelser		4.528.088	3.444.121
Gældsforpligtelser		4.528.088	3.444.121
Passiver		6.768.979	6.285.787
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.341.666	2.841.666
Årets resultat	0	(600.775)	(600.775)
Egenkapital ultimo	500.000	1.740.891	2.240.891

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.523.661	6.053.605
Pensioner	689.593	775.889
Andre omkostninger til social sikring	71.172	66.180
Andre personaleomkostninger	45.192	44.351
	6.329.618	6.940.025
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	18
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	294.186	283.468
	294.186	283.468
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	19.284	18.192
Renteomkostninger i øvrigt	3.875	10.881
Øvrige finansielle omkostninger	6.984	4.920
	30.143	33.993
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	307.268	13.925
Refusion i sambeskatning	(477.000)	0
	(169.732)	13.925

Noter

	Produktions - anlæg og maskiner kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.433.498
Tilgange	<u>54.437</u>
Kostpris ultimo	<u>4.487.935</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.846.274)
Årets afskrivninger	<u>(294.186)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(4.140.460)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>347.475</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>1</u>	500000	<u>500.000</u>
	<u>1</u>		<u>500.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MS Holding Tjæreborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
MS Holding Tjæreborg ApS, Kærvej 19, 6731 Tjæreborg
